RESOLUÇÃO Nº 06 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2025

O CONSELHO DIRETOR DA FACULDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DA
UFGD, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Aprovar a prestação de contas dos recursos da Faculdade de Educação a Distância,
referente ao ano de 2024, conforme anexo.

            GRAZIELLY VILHALVA SILVA DO NASCIMENTO

ANEXO

PRESTAÇÃO DE CONTAS

RECURSOS FAEAD 2024

Coordenadoria Administrativa/ FAEAD

DISTRIBUIÇÃO DE RECURSOS 2024

DIÁRIAS E PASSAGENS (SCDP)

SALDO INICIAL: R$ 5.023,88

PCDP Docente Evento/Local Data Valor

432//2024 Grazielly Vilhalva

Silva do Nascimento

Ministrar palestra "Desafio no

atendimento de estudantes e

professores surdos na UFGD:

Letras Libras EaD e Graduações

Presenciais

Local: Cubatão/SP

26/11/2024 a

30/11/2024

R$ 2.682,45

TOTAL R$ 2.682,45

SALDO FINAL R$ 2.341,43

CONSUMO/ CUSTEIO
(R$ 5.023,90)

O recurso foi dividido para compra de material de consumo (R$ 2.523,90) e para o PAP UA
2023 (R$ 2.500,00).
O recurso para material de consumo foi utilizado integralmente. O recurso do PAP não foi
utilizado, porém poderão utilizá-los quando publicarem o edital de restos a pagar, em 2025.

RECURSOS UNIDADES ACADÊMICAS

CUSTEIO R$ 5.023,90

SCDP (DIÁRIAS+PASSAGENS) R$ 5.023,88 Distribuição 2024

TOTAL R$ 10.047,78

https://drive.google.com/drive/u/1/folders/1F39Tk8VnHqOlbCATG1iYaOQvKTB1g7k6

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 26/02/2025

RESOLUÇÃO CONSELHO DIRETOR EAD Nº 5/2025 - EAD (11.01.03.18) - EAD (11.01.03.18)

 (Assinado digitalmente em 28/02/2025 15:28 )
GRAZIELLY VILHALVA SILVA DO NASCIMENTO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

CCGLETLIB (11.01.03.18.13)

Matrícula: 1822417

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttp://sipac.ufgd.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código5 2025 RESOLUÇÃO CONSELHO DIRETOR EAD 28/02/2025

de verificação: 046c2be57d

http://sipac.ufgd.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf